Circular 3/2026

FACV
Castellén, 15 de enero de 2026

&5
/ Control Tipo A
17/1/2026
ATLETAS INSCRITOS DEFINITIVOS

Recordamos a todos los atletas que tendran que pasar por cdmara de llamadas en los tiempos establecidos para
cada pueba.Sera obligatorio la confirmacién de carreras en secretaria hasta 60 minutos antes del comienzo de cada una de ellas. Los concursos
pasaran diréctamente por cdmara de llamdas 40 minutos antes de la prueba. Asi mismo en carreras los atletas se presentardn
en camara de llamadas 20 minutos antes. Todos los atletas tendran que aportar el dorsal asignado de la temporada 2026.
LOS ATLETAS DE OTRAS FEDERACIONES DEBERAN HACER EL PAGO DE 15€ Y ENVIAR EL JUSTIFICANTE A delegacion.castellon@facv.es ANTES DEL JUEVES A LAS 10:00, O SERAN ELIMINADOS DE LAS
LISTAS DEFFINITIVAS. EL N2
DE CUENTA ES ES59 2085 9355 8403 3041 5173

200m
Prueba Atleta Club Marca Licencia Dorsal
200m JORGE CUENCA FERRAGUD CA Gandia-Alpesa 24.22 V21718 2463
200m MIGUEL ORDUNA SEGURA Facsa - Playas de Castellon 24.60 CS8895 1347
200m ORIOL MARZO GUILLAMON Atletisme Els Sitges 27.56 CS9058 1010
200m CRISTIAN GUILLEN NEBOT Diputacién Valencia C.A. 26.84 VV9371 3054
200m MANUEL BALADA BRISACH Dawako Athletics C.D. 27.07 CS8395 1166
200m IKER ALBALATE MIRALLES Facsa - Playas de Castellon CS8787 1297
200m ADRIAN RUBERT MIRALLES Facsa - Playas de Castellon CS8809 1313
200m MARCOS BAUTISTA GARCIA Facsa - Playas de Castellon CS8557 1237
200m GAEL SANCHEZ NAVARRO Facsa - Playas de Castellon 24.82 CS8903 1353
200m JORDI BERNAT MINGARRO Facsa - Playas de Castellon 22.66 CS8709 1273
200m GASPAR MATEU CARCELLER Dawako Athletics C.D. CS5351 1156
200m RUBEN ROZALEN GARCIA C.A. Torrent V24912 2257
200m UNAI CARRATALA BALFAGON Facsa - Playas de Castellon CS8686 1266
200m JORGE RENAU PENARROCHA CLUB TRIATLO TRITRAIL CASTELLO DE LA PL CC1142
200m ADRIA TOMAS PAUNER CLUB TRIATLO TRITRAIL CASTELLO DE LA PL CCl1144

300m
Prueba Atleta Club Marca Licencia Dorsal
300m SIRO MARZO GUILLAMON Facsa - Playas de Castellon CS9096 1429
300m NICOLAS ARREGUI MALLOL Facsa - Playas de Castellon 42.07 CS8950 1366

800m
Prueba Atleta Club Marca Licencia Dorsal
800m SANTIAGO TORREGO GONZALEZ CA Safor-Teika 2:06.86 V24947 2647
800m RAFAEL MONTES IRITIA Atletisme Vall d"Uixo 2:11.70 CC1080 1014
800m RAUL GASCO MARTINEZ Atletisme Vall d’Uixo CC1075 1013
800m MARC LERENA PENARROJA Atletisme Vall d"Uixo 2:22.70 CC1094 1015
800m PEDRO VIVES FLICH Atletisme Vall d"Uixo 2:28.20 CS8314 1022
800m JUAN FERRANDIS CARMONA Atletisme Vall d"Uixo 2:22.66 CS8604 1023
800m JOEL M. MARTINEZ TORMOS Facsa - Playas de Castellon CS8890 1345
800m IKER IBANEZ GIL Facsa - Playas de Castellon CS8821 1321
800m OSCAR MARCO CABEDO Facsa - Playas de Castellon CS9133 1447
800m BRUNO BROCH SERRANO Facsa - Playas de Castellon CS8829 1323
800m ABEL VICENTE PALLARES HUERTAS Facsa - Playas de Castellon CS8897 1349
800m SAMUEL GIMENEZ SALGADO Facsa - Playas de Castellon CS8793 1300
800m VICENT ROCA PACHE CA Onda 2:12.24 CC1065

1.000m
Prueba Atleta Club Marca Licencia Dorsal
1.000m GUILLEM SANCHEZ GONZALEZ C.A.Vila-real 3:02.71 EC445-26 445

3.000m
Prueba Atleta Club Marca Licencia Dorsal
3.000m ALEJANDRO BENAGES IBANEZ INDEPENDIENTE CC1123 1454
3.000m BLAI SAMPABLO PUIG CA Safor-Teika 9:45.42 V24945 2646
3.000m PAU BLASCO PEIRO CA Safor-Teika 10:09.45 V25274 2679
3.000m LUIS AZANON SANCHEZ C.A.RUN ADDICTION CC1130 1044
3.000m MARC SILVESTRE BALDO CA Silla 8:36.99 V24464 2721
3.000m MANEL MADRIGAL DE LA VEGA Facsa - Playas de Castellon 9:15.18 CS8835 1324



Prueba Atleta

60 mv. AL JUAN NEBOT LOPEZ

60 mv. AL VICENT FERRERES ZARAGOZA
60 mv. AL ADRIAN RUBERT MIRALLES
60 mv. AL DAVID ROZALEN GARCIA

60 m v. Sub16 SIRO MARZO GUILLAMON

60 mv. Sub16 ALVARO ABAD BUSTOS

60 mv. ANTONIO ALVAREZ AGUILELLA
60 mv. ORIOL MARZO GUILLAMON
60 mv. MARCOS BAUTISTA GARCIA
60 mv. GASPAR MATEU CARCELLER
60 mv. EDUARD LEUCUTA SUCIU

60 m v. (1.067) MAS DANIEL SEBASTIAN CUENCA
60 m v. (1.067) MAS VICTOR ORDUNA ORDURNA
60 m v. (1.067) MAS SERGI BORILLO FEBRER

Prueba Atleta

Pértiga JUAN NEBOT LOPEZ

Pértiga HUGO ARBONA MARTINEZ
Pértiga ANTONIO ALVAREZ AGUILELLA
Pértiga IGNACIO MATEO LOZANO SANCHEZ
Pértiga RUBEN MIRALLES ARENOS
Pértiga JOSE MIGUEL MARTINEZ MANZANERA
Pértiga ADRIAN CUEVAS MATEU
Pértiga VICENT FABRA EDO

Pértiga SERGI ROCA BELLES

Pértiga VALENTIN CARPENTIER ANGLES
Pértiga FERRAN PAGES MERCHAN
Pértiga ADRIAN CAUDET PEDRAJAS
Pértiga NICOLAS COSMEN NUNEZ
Pértiga MARCOS SASTRE LAPA

Pértiga JULIO PONS VILLAMANAN
Pértiga HUGO MONES MOLINA

Pértiga JOSE MIGUEL BELTRAN MONTOLIO
Pértiga ANDREU CARRATALA PLA
Prueba Atleta

Longitud PEDRO CARBONELL BALBASTRE
Longitud VICTOR SOUZA DEL VALLE
Longitud DANIEL CLARAMONTE ALMELA
Longitud YOEL PEREZ GALINDO

Longitud ANGEL NEGRE CASANOVA
Longitud SERGIO POLO LOPEZ

Longitud JAUME GARCIA PEREZ

Longitud MARTI ADELL FERRAS

Longitud MANUEL BALADA BRISACH
Longitud JOSE CARLOS LOPEZ LUCIANO
Longitud RUBEN ROZALEN GARCIA
Longitud UNAI CARRATALA BALFAGON
Longitud ADRIA TOMAS PAUNER

Prueba Atleta

Peso (4kg) JAUME SIFRES GRAU

Peso (5kg) ALVARO EXTREMERA OLIVARES
Peso (5kg) ARAN MEDINA BALADRON
Peso (5kg) AARON MIGUEL CIVERA JOHN
Peso (5kg) JAUME CASANOVA MARTINEZ
Peso (5kg) JORGE RENAU PENARROCHA
Peso (6kg) ARNAU GASCON BORRAS

Peso (6kg) JULIO PONS VILLAMANAN

Peso (7,260kg) JOAN SANCHEZ SANCHEZ
Peso (7,260kg) PABLO LOPEZ DE LA CUEVA
Peso (7,260kg) PABLO CASTANERA SIMON

60muv.
Club
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
C.A. Torrent
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Atletisme Els Sitges
Facsa - Playas de Castellon
Dawako Athletics C.D.
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Trops-Cueva de Nerja
CA Safor-Teika

Pértiga
Club
Facsa - Playas de Castellon
CA Safor-Teika
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
C.E.Vinaros
Dawako Athletics C.D.
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
C.E.Vinaros
Dawako Athletics C.D.
Facsa - Playas de Castellon

Longitud
Club
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
CAPEX
Atletisme Puzol
Trops-Cueva de Nerja
Dawako Athletics C.D.
Atletisme Vall d"Uixo
C.A. Torrent
Facsa - Playas de Castellon

CLUB TRIATLO TRITRAIL CASTELLO DE LA PL

Peso
Club
C.A.La Valldigna
C.A. Torrent
Diputacién Valencia C.A.
Diputacién Valencia C.A.
Diputacién Valencia C.A.

CLUB TRIATLO TRITRAIL CASTELLO DE LA PL

C.A.La Valldigna

Facsa - Playas de Castellon
C.A. Torrent

C.A. Torrent

Hinaco Monzon

Marca
9.17
8.25
9.48
8.77
10.57

8.81
9.47
8.25
9.39
8.66
8.38
8.10
8.53

Marca
3.10
4.45
3.90
4.41
4.10
4.23
4.13
5.06
4.40
4.53
4.80
3.46
3.43
3.10
4.00
4.40
2.70
4.31

Marca
6.74
6.92
6.06
6.31
7.05
7.10
5.90
7.46
5.09
5.86
6.65
6.25

Marca
7.84

10.20
10.02
8.94

8.89

10.77
14.05
13.79
12.27

Licencia
CS8689
C€S9047
CS8809
V24911
CS9096
CS9085
CS8632
CS9058
CS8557
CS5351
CS8516
CS8244
CS6578
CS8337

Licencia
CS8689
V24639
CS8632
CS8851
CS8485
CS7223
CS8776
CS7097
CS8682
CS8333
CS8198
CS8795
CS8874
CS8904
CS8565
CS8826
CS9016
CS8362

Licencia
CS8745
CS8720
CS8647
CS8461
CS8348
CS9123
VV8282
CS8079
CS8395
CC781
V24912
CS8686
CC1144

Licencia
EV5084-26
V25461
V25512
V25509
EVM3682-26
CC1142
V25456
CS8565
V23985
V25298
AR5230

Dorsal
1269
1412
1313
2256
1429
1419
1254
1010
1237
1156
1229
1201
1469
1132

Dorsal
1269
2631
1254
1326
1106
1159
1294
1178
1264
1203
1198
1302
1335
1354
1241
1110
1168
1210

Dorsal
1283
1277
1259
1218
1205
1147
2119
1470
1166
1019
2257
1266

Dorsal
5084
2297
3022
3021
3682

2370
1241
2226
2290



Prueba

Disco (1,5kg)
Disco (1,5kg)
Disco (1,5kg)
Disco (1,5kg)
Disco (1,5kg)
Disco (1,750kg)
Disco (1,750kg)
Disco (1,750kg)
Disco (1,750kg)
Disco (1,750kg)
Disco (1kg)
Disco (2kg)
Disco (2kg)
Disco (2kg)

Prueba
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m
200m

Prueba
300m
300m
300m
300m

Prueba
800m
800m
800m
800m

Prueba
1.000m
1.000m
1.000m
1.000m

Prueba
3.000m
3.000m
3.000m
3.000m
3.000m
3.000m
3.000m
3.000m
3.000m

Prueba
60 m v. F60+
60 mv.
60 mv.
60 mv.
60 mv.
60 mv.
60 mv.
60 mv.
60 mv.
60 mv.

Atleta

ALVARO EXTREMERA OLIVARES
ARAN MEDINA BALADRON

AARON MIGUEL CIVERA JOHN
JAUME CASANOVA MARTINEZ
MATEO MIGUEL RUBIO RIVERES
MIGUEL ALCON ALBERT

IGNACIO MATEO LOZANO SANCHEZ
MIGUEL GOMEZ VICENT

JAVIER SALES VALLES

PABLO GARCIA DE VICUNA LECINENA
DANIEL CITORES GIMENO

JOAN SANCHEZ SANCHEZ

PABLO LOPEZ DE LA CUEVA

PABLO CASTANERA SIMON

Atleta

OLGA LAMELAS CABELLO
ANDREA GUTIERREZ PARRA
ADRIANA ALEGRE IZQUIERDO
ANA FONT CARDONA

LUCIA MARTINEZ ZAMORA
LAURA MARTINEZ ESCRIG
KATRIN TERZIEVA

JULIA MATEU ZARAGOZA
ELENA GARCIA SELLARES
SARA RODRIGUEZ MUNOZ
MAR OQUENDO LLORENS
NEUS SAFONT LAMELAS
BEGONA MARIA GRAMAGE GIL
ALEJANDRA PIRLES GIL
NADIA SILVESTRE GOMEZ
BLANCA JIMENEZ TAMARIT
AITANA DE ZAYAS LINARES
GAL.LA GOZALBO LLUC

Atleta

AINARA CORDOVA ZARAGOZA
CARMEN RAMO LOPEZ
LAURA ALCARAZ CAMPOS
VIOLETA SERRANO DIAZ

Atleta

ALEJANDRA ANTONINO RODRIGUEZ
LUCIA ORENGA GORRIZ

LLEDO MARTI GARCIA

MIREIA ARGIZ VINALS

Atleta

CARLOTA CAPDEVILA SOCARRADES
ERIKA LLORCA SANCHO

LOLA SOLANES TUR

NURIA SOLANES TUR

Atleta

DANIELA GARCIA GINER
ADRIANA SOLANES VALERO
LUCIA GIL VIDAGANY

MAR SOLANES VALERO
LLUNA VILLAR DEUSA
PAULA CABANILLES ANO
MARTA BELTRAN PESUDO
MARIA RAMOS FARAH
ROCIO SABATER MUNOZ

Atleta

ANA FONT CARDONA

NORA MARTINEZ RODRIGUEZ
ADRIANA ALEGRE IZQUIERDO
PAULA ALCALA BARBERA
CARMEN GARCIA YANEZ
ALBA LOZANO ALCACER
JULIA MATEU ZARAGOZA
LARA DALLAPORTA

MAR BATANAS GARCIA
BLANCA JIMENEZ TAMARIT

Disco
Club
C.A. Torrent
Diputacién Valencia C.A.
Diputacién Valencia C.A.
Diputacién Valencia C.A.
Zaragoza atletismo
Diputacién Valencia C.A.
Facsa - Playas de Castellon
C.A. Torrent
Facsa - Playas de Castellon
LEA La Blanca
Dawako Athletics C.D.
C.A. Torrent
C.A. Torrent
Hinaco Monzon

200m
Club
Dawako Athletics C.D.
Facsa - Playas de Castellon
C.A. Torrent
Dawako Athletics C.D.
UCAM-Cartagena
Atletismo Alcorcon
Facsa - Playas de Castellon
C.E.Vinaros
C.A.Vila-real
C.A.Vila-real
C.A.Vila-real
Facsa - Playas de Castellon
Atletisme Puzol
Atletisme Puzol
Atletisme Vall d"Uixo
C.A. Torrent
Facsa - Playas de Castellon

CLUB TRIATLO TRITRAIL CASTELLO DE LA PL

300m
Club
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
800m
Club
Camp Morvedre
Atletisme Vall d"Uixo
C.A.RUN ADDICTION
Camp Morvedre
1.000m
Club
Facsa - Playas de Castellon
CA Safor-Teika
C.A.La Valldigna
C.A.La Valldigna
3.000m
Club
CA Safor-Teika
CA Safor-Teika
Metaesport Riba-Roja Turia
CA Safor-Teika
CA Safor-Teika
CA Safor-Teika
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
60myv.
Club
Dawako Athletics C.D.
A.D. Marathon
C.A. Torrent
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
C.A.Vila-real
C.E.Vinaros
Diputacién Valencia C.A.
Facsa - Playas de Castellon
C.A. Torrent

Marca

27.63
27.74
25.93
46.48
37.08
35.80
32.37
46.37
37.19
33.20
39.80
42.82
35.83

Marca
28.93
29.78

32.40
25.51
25.58

26.67

29.54
26.35
25.28

27.77

Marca
42.65
45.64
44.99

Marca
2:38.08

2:29.34
2:44.54

Marca

2:59.49
3:52.84
3:56.55

Marca
10:29.58
10:17.67

10:16.58
10:31.67
10:18.50
10:48.98
11:46.75

Marca

8.97
9.67

9.23
10.72
9.66
9.69
10.22
9.86

Licencia
V25461
V25512
V25509
EVM3682-26
AR4669
V24430
CS8851
V25296
CS8621
V182
CS9060
V23985
V25298
AR5230

Licencia
CS7736
CS8756
V25061
CS7732
V25338
V23938
CS8970
CS8486
CC1031
CC1036
CC990
CS8530
V23788
VV9663
CC984
V24402
CS8997
CC1143

Licencia
CS8947
CS9006
CS9018
CS9089

Licencia
VV9190
CC1004
CC1072
VV8208

Licencia
CS9117
V25258
VV9686
VV9687

Licencia
V24752
V25242
V24225
V25196
V24763
V25419
CS9032
CS8808
CS8901

Licencia
CS7732
CS8552
V25061
CS9091
CS8687
CC1081
CS8486
V25661
CS9022
V24402

Dorsal
2297
3022
3021
3682

2935
1326
2289
1251

1170
2226
2290

Dorsal
1162
1287
2264
1161
3161
2165
1376
1107
1050
1053
1063
1230
2116
3247
1020
2238
1380

Dorsal
1364
1387
1395
1423

Dorsal
2750
1011
1042
2746

Dorsal
1440
2667

Dorsal
2637
2655
3111
2653
2640
2685
1403
1312
1352

Dorsal
1161

2264
1425
1267
1057
1107

1397
2238



Prueba

Longitud
Longitud
Longitud
Longitud
Longitud
Longitud
Longitud
Longitud
Longitud
Longitud
Longitud
Longitud

Prueba

Peso (3kg)
Peso (3kg)
Peso (3kg)
Peso (3kg)
Peso (3kg)
Peso (4kg)
Peso (4kg)
Peso (4kg)
Peso (4kg)
Peso (4kg)

Prueba

Disco (1kg
Disco (1kg
Disco (1kg

)
)
)
Disco (1kg)

Atleta

CLARA REGUERA CRUZ
IRATI VIDAL NEGRE

NORA MARTINEZ RODRIGUEZ
ELENA GARCIA SELLARES
SARA RODRIGUEZ MUNOZ
CANDELA PASTOR PASTOR
MARIA LOPEZ GALAN
NADIA SILVESTRE GOMEZ
MARTA TRENCO BORRAS
ALBA LOZANO ALCACER
GAL.LA GOZALBO LLUC
MARIA HUERTAS MARTINEZ

Atleta

CARLOTA CAPDEVILA SOCARRADES
KALINA GARKOVA MERIDA
LAURA TOMAS GINES
LAURA ARISTA CALLAU
CARMEN GARCIA YANEZ
ALBA PICAZO GIMENEZ
ELENA ARILLA PASTOR
MARTA ORTEGA MARTINEZ
MAR BATANAS GARCIA
MARIA MARTI GARCIA

Atleta

KALINA GARKOVA MERIDA
LAURA TOMAS GINES
MARTA ORTEGA MARTINEZ
MARIA MARTI GARCIA

Longitud
Club
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon
A.D. Marathon
C.A.Vila-real
C.A.Vila-real
Atletisme Puzol
Atletisme Puzol
Atletisme Vall d"Uixo
Facsa - Playas de Castellon
C.A.Vila-real

CLUB TRIATLO TRITRAIL CASTELLO DE LA PL

CA Safor-Teika
Peso

Club
Facsa - Playas de Castellon
Diputacién Valencia C.A.
Atletisme Vall d"Uixo
Atletisme Vall d"Uixo
Facsa - Playas de Castellon
Diputacién Valencia C.A.
Diputacién Valencia C.A.
Diputacién Valencia C.A.
Facsa - Playas de Castellon
Facsa - Playas de Castellon

Disco (1kg)
Club
Diputacién Valencia C.A.
Atletisme Vall d"Uixo
Diputacién Valencia C.A.
Facsa - Playas de Castellon

Marca
4.92

5.77
4.14
4.47
4.93
4.97
4.78
5.43
4.54

Marca
9.03
11.11
8.74
9.33
9.64
8.31

8.60
8.10
9.83

Marca
32.88

31.72
26.15

Licencia
CS8739
CS9142
CS8552
CC1031
CC1036
VV9103
V25521
CC984
CS8906
CC1081
CC1143
AB2023

Licencia
CS9117
V25108
CC1136
CC1135
CS8687
VV9093
VVv9343
V24951
CS9022
CS8474

Licencia
V25108
CC1136
V24951
CS8474

Dorsal
1280
1487

1050
1053
2120
2117
1020
1356
1057

Dorsal
1440
2976
1018
1017
1267
3034
3049
2965
1397
1222

Dorsal
2976
1018
2965
1222



